[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З

                 20.09.2010 г.                      г. Казань                                      № 668
«Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

Во исполнение п.2 Указа Президента Республики Татарстан от 30.12.2009 г. № УП-701 «Об утверждении перечня  должностей государственной гражданской службы  Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

приказываю:
1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы  Республики Татарстан в Министерстве по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в Министерстве по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан (приложение № 1).
2.Гражданин, замещавший должности государственной гражданской службы, включенные в вышеуказанный перечень, в течение двух лет после увольнения с государственной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции государственного управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности государственного служащего с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;
- гражданин, замещавший должности государственной службы, включенные в перечень, в течение двух лет после увольнения с государственной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы;
- несоблюдение гражданином, замещавшим должности государственной службы, включенные в перечень, после увольнения с государственной службы требования, предусмотренного абзацем 2 пункта 2, влечет прекращение трудового договора, заключенного с указанным гражданином.
3. Сектору юридической работы (Вощакина О.Б.) представить настоящий приказ в Министерство юстиции Республики Татарстан на государственную регистрацию.
Министр
                                                                                                      Р.Т.Бурганов

Заведующий сектором юридической работы                                             О.Б.Вощакина

Заведующий сектором

по вопросам госслужбы и кадров
                                                             В.Г.Зарецкая

	Приложение № 1

Утверждено
Приказом Министерства по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан
от  20.09.2010  № 668

ПЕРЕЧЕНЬ
 должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№№ п/п
	Наименование должности
	Количество должностей

	1
	Первый заместитель министра
	1

	2
	Заместитель министра
	3

	3
	Начальник отдела – главный бухгалтер
	1

	4
	Старший специалист 1 разряда
	1

	5
	Помощник министра
	1

	Сектор юридической работы

	1
	Заведующий сектором
	1

	2
	Ведущий консультант
	1

	Сектор по вопросам государственной службы и кадров

	1
	Заведующий сектором
	1

	2
	Ведущий консультант
	1

	Отдел организационной работы

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Ведущий советник
	3

	3
	Ведущий специалист
	1

	4
	Старший специалист 1 разряда
	1

	Отдел прогнозирования, бюджетного планирования и контроля

	1
	Начальник отдела
	1

	3
	Ведущий специалист

	3

	Отдел развития и реализации программ

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Заместитель начальника отдела
	1

	3
	Ведущий советник
	2

	Сектор государственного заказа

	1
	Заведующий сектором
	1

	2
	Старший специалист 1 разряда
	2

	Отдел информационно-аналитической и научной работы

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Ведущий специалист
	2

	3
	Старший специалист 1 разряда
	1

	Сектор межрегионального и международного сотрудничества

	1
	Заведующий сектором
	1

	2
	Ведущий консультант
	2

	Отдел развития видов спорта

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Заместитель начальника отдела
	1

	3
	Ведущий советник
	1

	4
	Ведущий консультант
	2

	Отдел массовой физкультурно-оздоровительной работы

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Ведущий советник
	1

	3
	Ведущий консультант
	2

	Отдел государственного регулирования и организации туристической деятельности

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Ведущий советник
	2

	3
	Ведущий консультант
	2

	Отдел развития туриндустрии

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Ведущий советник
	1

	3
	Ведущий консультант
	1

	Отдел работы с детскими и молодежными организациями

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Заместитель начальника отдела
	1

	3
	Ведущий советник
	1

	4
	Ведущий консультант
	3

	Отдел дополнительного образования и социальных программ

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Ведущий советник
	1

	3
	Ведущий консультант
	3

	Управляющий делами

	1
	Управляющий делами
	1

	Сектор делопроизводства и контроля

	1
	Заведующий сектором
	1

	2
	Старший специалист 1 разряда
	1

	Общий отдел

	1
	Начальник отдела
	1